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Punkt 1: Godkendelse af ansøgning til kulturudviklingspuljen 2024

1-26-26-23

Resume
Region Midtjylland har den 5. marts 2024 modtaget 38 ansøgninger om tilskud på i alt 19,724 mio. kr. til første
ansøgningsrunde af regionens kulturudviklingspulje.

Regionsrådet skal godkende tilskud, når det overstiger 1 mio. kr. Det indstilles, at der bevilges 1,2 mio. kr. til
projektet Musikalske Alliancer.

Til orientering har udvalg for regional udvikling den 15. maj 2024 bevilget samlet 3,598 mio. kr. til ni
kulturudviklingsprojekter, hvor det enkelte projekts tilskud er under 1 mio. kr.

Indstilling
Udvalg for regional udvikling indstiller,

at der af kulturudviklingspuljen i 2024 bevilges 1,2 mio. kr. til Musikalske Alliancer,
og

at bevillingen gives under forudsætning af, at der involveres en regional
kulturinstitution mere, der kan bidrage til udviklingen af projektet.

Sagsfremstilling
Region Midtjyllands kulturudviklingsmidler skal realisere regionsrådets kulturpolitik 2020-2024. Det sker blandt
andet gennem udmøntning af den regionale kulturudviklingspulje.

Første ansøgningsrunde er nu gennemført, og der er modtaget 38 ansøgninger om tilskud på samlet 19,724 mio. kr.

Udvalg for regional udvikling har på mødet den 15. maj 2024 behandlet ansøgningerne og har i henhold til
delegerings- og kompetencefordelingsreglerne godkendt bevilling til 9 projekter, der hver modtager under 1 mio. kr.
i regionalt tilskud. kr. Samlet er 9 ansøgninger tildelt tilskud på 3,598 mio. kr.

Udvalg for regional udvikling indstiller samtidig et projekt til tilskud på 1,2 mio. kr. Da beløbet er over 1 mio. kr.,
skal bevillingen godkendes af regionsrådet, jf. delegerings- og kompetencefordelingsreglerne. Projektet beskrives
nedenfor.

Musikalske Alliancer af Lydenskab
Lydenskab søger i samarbejde med Regionspsykiatrien Randers, Aarhus Universitet, DEFACTUM, Det Jyske
Musikkonservatorium og Station K om tilskud til et treårigt projekt, der vil udvikle et behandlingstilbud til
psykiatrien baseret på kunstnerisk samskabelse. Målgruppen for behandlingstilbuddet er i første omgang patienter
under 30 år, som er diagnosticeret med skizofreni. Der er i projektet planlagt såvel kvantitativ som kvalitativ
forskning på projektet, og projektet udvides i projektperioden også til andre patientgrupper. Det samlede budget er
på 4,649 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 2,4 mio. kr.

Administrationen indstiller, at ansøgningen godkendes på baggrund af en samlet vurdering, hvor der blandt andet
lægges vægt på, at projektet vil udvikle et tilbud og en metode, der kan benyttes bredt indenfor psykiatrien.

Ansøgningen indstilles til et reduceret tilskud på 1,2 mio. kr., fordi projektets regionale partnerskab anses som
værende begrænset og som følge af en samlet prioritering af midlerne i ansøgningsrunden. Det er derfor en
forudsætning for tilskud, at projektet involverer en regional kulturinstitution mere, der kan bidrage til udviklingen af
projektet.

Ansøgningskriterier
Administrationen har vurderet alle indkomne ansøgninger i forhold til regionens kulturpolitik samt følgende kriterier
for tilskud:

Potentiale og effekt
Partnerskaber og organisering
Økonomi og levedygtighed
Viden, evaluering og forankring.

De generelle krav til ansøgningerne er, at ansøger maksimalt kan opnå et tilskud på 75 % af det samlede budget,
og at der skal være et partnerskab, som består af minimum to kulturaktører på tværs af to kommuner i regionen.



Økonomi
Den økonomiske ramme for kulturudviklingspuljens første ansøgningsrunde i 2024 er på i alt 5,507 mio. kr.

Det indstillede beløb for ansøgningen er på 1,2 mio. kr. Der er restmidler på i alt 1,093 mio. kr. i puljens ramme i
første ansøgningsrunde, såfremt ansøgningen godkendes til tilskud. Disse midler overføres til anden
ansøgningsrunde.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at der af kulturudviklingspuljen i 2024 bevilges 1,2 mio. kr. til Musikalske Alliancer, og

at bevillingen gives, under forudsætning af at der involveres en regional kulturinstitution mere, der kan bidrage til
udviklingen af projektet.

Bilag

Musikalske Alliancer
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